BỘ NÔNG NGHIỆP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BNN-VPĐP Hà Nội, ngày        tháng 7 năm 2024

V/v đăng ký mục tiêu, nhiệm vụ

phấn đấu xây dựng NTM năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia (được

sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ),

Thủ tướng Chính phủ đã giao mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025 cho các địa phương (tại các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ:

số 652/QĐ-TTg ngày 28/5/2022, số 147/QĐ-TTg ngày 23/02/2023). Được sự ủy

quyền của Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn đã có Thông báo số 3815/TB-BNN-VPĐP ngày 28/5/2024 về việc điều chỉnh

mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025 giao các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương. Tuy nhiên, qua

tổng hợp kết quả xây dựng nông thôn mới của cả nước, Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn nhận thấy, có một số địa phương, tính đến tháng 6/2024, đã cơ bản

đạt hoặc vượt một số mục tiêu phấn đấu được Thủ tướng Chính phủ giao đến 2025.

Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 22/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội và dự toán NSNN năm 2025 và

quy định của pháp luật, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đang triển khai

xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới

năm 2025. Để có cơ sở trình Thủ tướng Chính phủ phương án giao mục tiêu,

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2025 cho Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương (sau đây gọi chung là tỉnh) đảm bảo phù hợp

với điều kiện thực tế, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban

nhân dân các tỉnh báo cáo một số nội dung sau:

1. Cập nhật kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng nông thôn

mới đến hết tháng 6/2024, ước thực hiện cả năm 2024;

2. Đăng ký mục tiêu, nhiệm vụ phấn đấu thực hiện xây dựng nông thôn mới

năm 2025 đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế của tỉnh.

(Chi tiết theo mẫu tại phụ lục gửi kèm)

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx

Văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh, đề nghị gửi về Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương, địa chỉ:

Nhà B9, số 02, Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội, thư điện tử: khth.ntm@gmail.com)

trước ngày 18/7/2024 để tổng hợp./.

(Thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ đ/c Vi Việt Hoàng, Văn phòng Điều phối

nông thôn mới Trung ương theo số điện thoại: 0906.258.868)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phó TTgCP Trần Lưu Quang (để b/c);

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở NN&PTNT, VPĐP NTM các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

- Lưu: VT, VPĐP.

CVST:                        Vũ Đức Lập

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Thanh Nam

		2024-07-08T15:49:54+0700

		2024-07-08T16:18:33+0700

		2024-07-08T16:18:33+0700

		2024-07-08T16:18:33+0700